

المحترم

السيد/ ناصر عبدالله العبدلغني

مدير إدارة عمليات السوق والمراقبة

نموذج الإفصاح:

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق. تفصح عن بياناتها المالية المرحلية المختصرة الموحدة (الغير مدققة) لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2021

أفصحت شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق. عن بياناتها المالية المرحلية المختصرة الموحدة (الغير مدققة) لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2021، أظهرت البيانات أن صافي الربح العائد إلى مساهمي الشركة الأم يبلغ 49,171,149 ريال قطري، مقارنة بصافي الربح العائد إلى مساهمي الشركة الأم البالغ 50,558,751 ريال قطري لنفس الفترة من العام الذي سبقه.

كما بلغ العائد على السهم 0.25 ريال قطري عن الفترة المنتهية في 31 مارس 2021 مقارنة بالعائد على السهم البالغ 0.25 ريال قطري لنفس الفترة من العام الذي سبقه.

*ملحوظة: يجب ان يكون صافي الربح غير متضمن لحقوق الاقلية

Disclosure Form:

Al Meera Consumer Goods Company Q.P.S.C. discloses its interim condensed consolidated financial statements (unaudited) for the three month period ended 31 March 2021.

Al Meera Consumer Goods Company Q.P.S.C. disclosed the interim condensed consolidated financial statement (unaudited) for the three month period ended 31 March 2021. The statements show that the net profit attributable to owners of the Company is QR 49,171,149 compared to net profit attributable to owners of the Company amounting to QR 50,558,751 for the previous year.

The Earnings per Share (EPS) amounted to QR 0.25 for the three month period ended 31 March 2021, compared to EPS amounted to QR 0.25 for the previous year

* Net profit should not include minority right (if any)

نيابة عن شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق.

يوسف علي العبيدان

الرئيس التنفيذي



المحترم

السيد/ ناصر عبدالله العبدالله الغني
مدير إدارة عمليات السوق والمراقبة
الدوحة - قطر

تحية طيبة وبعد،،،

إفصاح عن بيانات مالية

سنة مالية	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول
			√

اسم الشركة: شركة الميرة للمواد الاستهلاكية (ش.م.ع.ق)

الفترة المالية: من ١ يناير ٢٠٢١ إلى ٣١ مارس ٢٠٢١

راس مال الشركة المصدر والمدفوع: ٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠ (مائتان مليون) ريال قطري

عدد الأسهم: ٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠ (مائتان مليون سهم)

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها: ----- لا يوجد -----

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين حسب كشف البورصة في ٣١ مارس ٢٠٢١:

ملاحظات	التغير عن الفترة المقابلة	نسبة المساهمة مارس ٢٠٢١	نسبة المساهمة ٢٠٢٠	المنصب	الاسم
عين خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.00%	0.00%	رئيس مجلس الإدارة	سعادة المهندس/ عبدالله عبدالعزيز عبدالله تركي السبيعي
عين خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.00%	0.00%	نائب رئيس مجلس الإدارة	السيد/ علي هلال علي عمران الكواري
انتخب خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.01%	0.01%	عضو مجلس ادارة	السيد/ محمد عبدالله احمد المصطفوي الهاشمي
انتخب خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.00%	0.00%	عضو مجلس ادارة	الشيخ/ نايف عيد محمد ثاني آل ثاني
انتخب خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.55%	0.55%	عضو مجلس ادارة	السيد/ هتمي علي خليفة الهتمي ممثلا عن/ شركة علي بن خليفة الهتمي وشركاه
انتخب خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.11%	0.11%	عضو مجلس ادارة	الدكتور/ خالد إبراهيم محمد يعقوب السليطي
انتخب خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.00%	0.00%	عضو مجلس ادارة	السيد/ عيسى خالد عيسى المسلماني
عين خلال عام ٢٠١٩	0.00%	0.00%	0.00%	الرئيس التنفيذي	السيد/ يوسف علي العبيدان

البيانات المالية عن الفترة الحالية:

نموذج الإفصاح عن بيانات مالية
(شركات)

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة عن الفترة الحالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

النمو %	ديسمبر 31 2020	مارس 31 2021	بيان
0.5%	2,015,420,912	2,025,106,531	اجمالي قيمة الموجودات طويلة الاجل
-13.1%	724,934,699	629,834,011	اجمالي قيمة الموجودات القصيرة الاجل
2.6%	417,335,374	428,349,615	قيمة المطالبات طويلة الاجل
6.0%	744,967,049	789,743,117	قيمة المطالبات قصيرة الاجل
-698.3%	(20,032,350)	(159,909,106)	رأس المال العامل
-8.9%	1,578,053,188	1,436,847,810	اجمالي حقوق الملكية
النمو %	مارس 31 2020	مارس 31 2021	
-3.6%	168,318,186	162,290,397	قيمة الايرادات
-2.2%	83,818,068	81,994,415	قيمة الارباح قبل الفوائد والضرائب والاهلاك والاستهلاك
-2.7%	50,558,751	49,171,149	صافي الربح المحقق لمساهمي الشركة
-44.9%	114,572	63,148	حقوق اقلية غير مسيطرة
0.0%	0.25	0.25	نصيب السهم من صافي الارباح
11.0%	6.5	7.2	القيمة الدفترية للسهم

الاحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية) والخطة المستقبلية وتعليق الادارة على نشاط الشركة خلال الفترة:

لقد تم افتتاح فرع الميرة المستأجر في مجمع الأصمخ التجاري (المعروف أيضًا بسنتر بوينت الأصمخ مول) للعملاء في ٢٥ مارس ٢٠٢١. ان هذا الفرع الجديد والواقع في منطقة السد بمساحة بيع تصل الى ١,٢٠٠ متر مربع قد وفر وسهل عملية التسوق للعملاء القاطنين في هذه المنطقة والمناطق المجاورة لها. وقد تم تجهيز هذا الفرع بأحدث مفهوم تصميم للميرة ويحتوي على مساحات مخصصة للمنتجات الطازجة.

في ١ أبريل ٢٠٢١ قامت الميرة بافتتاح أحدث فروعها في جريان جنيحات، لقد مكن هذا المجمع التجاري الجديد الميرة من خدمة العملاء الذين يعيشون في جريان جنيحات والمناطق المحيطة بدوحة فستيفال سيتي، فيحتوي هذا الفرع الجديد والذي تبلغ مساحته حوالي ١,٣٠٠ متر مربع على مساحات مخصصة لتقديم مجموعة واسعة من المنتجات الطازجة .

لقد شارفت أعمال التجهيزات في كل من أسواق السيلية والوكرة المركزي على الانتهاء، باستثناء أي تأخير للحصول على التصاريح التنظيمية اللازمة، من المخطط ان يتم افتتاح كلا السوقين المركزيين في الربع الثاني من عام ٢٠٢١.

أن أعمال البناء الخاصة بثلاثة مواقع خارج الدوحة تحت التنفيذ ومن المتوقع الانتهاء منها بحلول نهاية عام ٢٠٢١. تم بناء هذه الأفرع الجديدة بناءً على طلب من المجتمعات المحلية فعند الانتهاء منها ستمكن هذه المجتمعات من التسوق والحصول على المنتجات الطازجة واحتياجاتها من البقالة اليومية الأخرى بكل سهولة.

بالإضافة الى ذلك، لدى الميرة موقعين آخرين خارج الدوحة وثلاثة مواقع جديدة داخل الدوحة قيد التطوير. الموقعان خارج الدوحة لا زالا قيد التصميم، فستكون الفروع أكبر في الحجم مقارنة بالفروع الثلاثة خارج الدوحة المذكورة أعلاه. ومن بين المواقع الثلاثة الجديدة داخل الدوحة، هناك موقع واحد قيد المناقصة للتجهيز بينما الموقعان الآخران في مرحلة التصميم. ستضم هذه المواقع الخمسة الجديدة مول ومتجر نموذجي للميرة في كل منها.

تستمر العمليات في سلطنة عمان بتحقيق أرباح في عام ٢٠٢١. ففي الربع الأول من العام الحالي ٢٠٢١، حققت أسواق الميرة (عمان) صافي ربح قدره ٤,٠ مليون ريال قطري. ولتوسيع نطاق وصولها إلى المزيد من العملاء، بدأت أسواق الميرة أعمالها في التجارة الإلكترونية. وفيما يخص مول الميرة في العمارات عمان فمن المتوقع أن يكتمل بناءه بحلول أكتوبر ٢٠٢١، وتشغيله بحلول نوفمبر ٢٠٢١.

نيابة عن شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
يوسف علي العبيدان
الرئيس التنفيذي



شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق.

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

(الغير مدققة)

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

الصفحات	المحتويات
١	بيان الربح أو الخسارة المرحلي المختصر الموحد
٢	بيان الربح أو الخسارة وبنود الدخل الشامل الأخرى المرحلي المختصر الموحد
٣	بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
٤	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد
٥	بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان الربح أو الخسارة المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
٨٨٧,٠٣٦,٤١٥	٧٢٣,١٢٤,٠٢٤	المبيعات
(٧٤٤,٩١٢,١٧٥)	(٥٨٧,٩٩٦,٣٥٦)	تكلفة المبيعات
١٤٢,١٢٤,٢٤٠	١٣٥,١٢٧,٦٦٨	إجمالي الربح
١٨,٩٥٢,٨٩١	١٩,٨٤٤,٤٢٢	إيرادات التأجير
٧,٢٤١,٠٥٥	٧,٣١٨,٣٠٧	إيرادات أخرى
(٨٤,٠٥٦,٠٠١)	(٨٠,٢٨٣,٩٦٤)	مصاريف عمومية وإدارية
(٢٨,٤٧٢,٧٦٨)	(٢٩,٠٩٧,٩٠٨)	مصروف استهلاك وإطفاء
(٤,٦١٠,٢٨٣)	(٣,٦٠٠,٨٠٠)	تكاليف التمويل
(٤٤٤,١١٧)	(١٢,٠١٨)	حصة في خسارة شركة زميلة
٥٠,٧٣٥,٠١٧	٤٩,٢٩٥,٧٠٧	الربح قبل ضريبة الدخل
(٦١,٦٩٤)	(٦١,٤١٠)	مصروف ضريبة الدخل
٥٠,٦٧٣,٣٢٣	٤٩,٢٣٤,٢٩٧	ربح الفترة
		العائد إلى:
٥٠,٥٥٨,٧٥١	٤٩,١٧١,١٤٩	مساهمي الشركة الأم
١١٤,٥٧٢	٦٣,١٤٨	الحصص غير المسيطر عليها
٥٠,٦٧٣,٣٢٣	٤٩,٢٣٤,٢٩٧	
٠.٣٥	٠.٣٥	

العائد الأساسي والمخفف للسهم للعائد إلى مساهمي الشركة الأم

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان الربح أو الخسارة وبنود الدخل الشامل الأخرى المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
٥٠,٦٧٣,٣٢٣	٤٩,٢٣٤,٢٩٧	ربح الفترة
		بنود الدخل الشامل الأخرى
		بنود لن تتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الربح أو الخسارة الموحد:
		صافي التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى
(٤٤,١٢٧,٥٠١)	(٩,٣٦٣,٥٤٧)	إجمالي الدخل الشامل للفترة
٦,٥٤٥,٨٢٢	٣٩,٨٧٠,٧٥٠	
		العائد إلى:
		مساهمي الشركة الأم
٦,٤٣١,٢٥٠	٣٩,٨٠٧,٦٠٢	الحصص غير المسيطر عليها
١١٤,٥٧٢	٦٣,١٤٨	
٦,٥٤٥,٨٢٢	٣٩,٨٧٠,٧٥٠	

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد

كما في ٣١ مارس ٢٠٢١

٣١ ديسمبر ٢٠٢٠	٣١ مارس ٢٠٢١	
(مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
		ممتلكات ومعدات
١,١١٥,٠٧٣,٨٧٤	١,١١٧,٢٣٦,٤٧٥	الحق في استخدام الموجودات المستأجرة
٢٠٧,٤٧١,١٤٦	٢١٤,٨٨٤,٦٣٠	الشهرة
٣٤٤,٠٩٧,٩٩٨	٣٤٤,٠٩٧,٩٩٨	موجودات غير ملموسة أخرى
١,٣٨٩,٩٠٤	١,٠٧٧,١٠٥	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
٣٤٦,٩١٥,٦٣١	٣٤٧,٣٣٧,٩٦٤	موجودات ضريبية مؤجلة
٤٧٢,٣٥٩	٤٧٢,٣٥٩	إجمالي الموجودات غير المتداولة
٢,٠١٥,٤٢٠,٩١٢	٢,٠٢٥,١٠٦,٥٣١	الموجودات المتداولة
		المخزون
١٩٨,٧١٩,٠١٢	٢٢٢,١٦٩,٦٩١	نعم مدينة تجاريه وأرصدة مدينة أخرى
٥٨,٤٧٦,٢٤٨	٧٠,١٥٤,٧٠٧	مطلوب من أطراف ذات علاقة
١٨,٨٥١,٠٤٤	١٩,٣٦٨,٥٣١	نقد وأرصدة لدى البنوك
٤٤٨,٨٨٨,٣٩٥	٣١٨,١٤١,٠٨٢	إجمالي الموجودات المتداولة
٧٢٤,٩٣٤,٦٩٩	٦٢٩,٨٣٤,٠١١	إجمالي الموجودات
٢,٧٤٠,٣٥٥,٦١١	٢,٦٥٤,٩٤٠,٥٤٢	حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
		رأس المال
٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	احتياطي قانوني
٩٠١,٢٨٩,٦٠٣	٩٠١,٢٨٩,٦٠٣	احتياطي اختياري
٢١,٧٥٠,٨٣٥	٢١,٧٥٠,٨٣٥	احتياطي القيمة العادلة
٦٨,٧٥٠,٧٦٦	٥٦,٢٥١,٣٦٢	أرباح متدورة
٣٤٥,١٨٤,٩١٧	٢١٦,٤١٥,٧٩٥	الحقوق العائدة لمساهمي الشركة الأم
١,٥٣٦,٩٧٦,١٢١	١,٣٩٥,٧٠٧,٥٩٥	حقوق الملكية غير المسيطرة
٤١,٠٧٧,٠٦٧	٤١,١٤٠,٢١٥	إجمالي حقوق الملكية
١,٥٧٨,٠٥٣,١٨٨	١,٤٣٦,٨٤٧,٨١٠	المطلوبات غير المتداولة
		القروض والتسهيلات
١٩٢,٨٢٩,٠٠٢	١٩٦,٦١٧,٠١٠	مطلوبات عقود الإيجار
١٧٨,٩٢٠,٠٢٩	١٨٤,٧٢٣,٠٨٦	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
٤٣,٨٠١,٠٢٨	٤٤,٠١٥,٥٥٠	أرصدة محتجزة دائنة
١,٧٨٥,٣١٥	٢,٩٩٣,٩٦٩	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
٤١٧,٣٣٥,٣٧٤	٤٢٨,٣٤٩,٦١٥	المطلوبات المتداولة
		نعم دائنة تجارية وأرصدة دائنة أخرى
٦٧٢,٤٨٣,٢٩٣	٧١٩,٨٧٢,٣٠٣	مطلوبات عقود الإيجار
٣٨,٠٢٧,٦٨٠	٤٠,٤٥١,٤٩٥	القروض والتسهيلات
٣٤,٤٥٦,٠٧٦	٢٩,٤١٩,٣١٩	إجمالي المطلوبات المتداولة
٧٤٤,٩٦٧,٠٤٩	٧٨٩,٧٤٣,١١٧	إجمالي المطلوبات
١,١٦٢,٣٠٢,٤٢٣	١,٢١٨,٠٩٢,٧٣٢	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات
٢,٧٤٠,٣٥٥,٦١١	٢,٦٥٤,٩٤٠,٥٤٢	

تمت الموافقة على إصدار هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة للمجموعة من قبل مجلس الإدارة في ٢٨ أبريل ٢٠٢١



السيد/علي هلال علي عمران الكواري
نائب رئيس مجلس الإدارة

الشيخ/نايف عيد محمد ثاني آل ثاني
عضو مجلس الإدارة

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

حقوق الملكية الغير مسيطرة		الحقوق المائدة لمساهمي الشركة الأم					حقوق الملكية الغير مسيطرة	
إجمالي حقوق المساهمين	ريال قطري	الإجمالي	ريال قطري	أرباح مدورة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي الاختياري	ريال قطري	ريال قطري
١,٤٧٣,٥٨٣,٢٤٨	٤٠,١٨٢,٩٢٥	١,٤٣٣,٣٩٩,٣٢٣	٣١,٠١٢,٩٣١٨	٢٢٩,٦١٧	٢١,٧٥٠,٨٣٥	٩٠,١,٢٨٩,٦٠٣	٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في ١ يناير ٢٠٢٠ (مستققة)
٥٠,٦٧٣,٣٢٣	١١٤,٥٧٢	٥٠,٥٥٨,٧٥١	٥٠,٥٥٨,٧٥١	---	---	---	---	ربح الفترة
---	---	---	(٣,٣٦٩,٠١٨)	٣,٣٦٩,٠١٨	---	---	---	إعادة تصنيف خسائر من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى
(٤٤,١٢٧,٥٠١)	---	(٤٤,١٢٧,٥٠١)	---	(٤٤,١٢٧,٥٠١)	---	---	---	الدخل الشامل الأخرى للفترة
(١,١١٦,٧٠٩)	---	(١,١١٦,٧٠٩)	(١,١١٦,٧٠٩)	---	---	---	---	مخصص المساهمة في صندوق دعم الأنشطة الاجتماعية والرياضية
(١٧,٠٠٠,٠٠٠)	---	(١٧,٠٠٠,٠٠٠)	(١٧,٠٠٠,٠٠٠)	---	---	---	---	توزيعات أرباح مدفوعة
١,٣٠٩,٠١٢,٤١١	٤٠,٢٩٨,٤٩٧	١,٢٦٨,٧١٣,٩١٤	١,٨٦٢,٠٢,٣٢٢	(٤,٥٢٨,٨٦٦)	٢١,٧٥٠,٨٣٥	٩٠,١,٢٨٩,٦٠٣	٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد في ٣١ مارس ٢٠٢٠ (غير مستققة)
١,٥٧٨,٥٣,١٨٨	٤١,٠٧٧,٠٦٧	١,٥٣٦,٩٧٦,١٢١	٣٤٥,١٨٤,٩١٧	٦٨,٧٥٠,٧٦٦	٢١,٧٥٠,٨٣٥	٩٠,١,٢٨٩,٦٠٣	٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد كما في ١ يناير ٢٠٢١ (مستققة)
٤٩,٣٣٤,٢٩٧	٦٣,١٤٨	٤٩,١٧١,١٤٩	٤٩,١٧١,١٤٩	---	---	---	---	ربح الفترة
---	---	---	٣,١٣٥,٨٥٧	(٣,١٣٥,٨٥٧)	---	---	---	إعادة تصنيف أرباح من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى
(٩,٣٦٣,٥٤٧)	---	(٩,٣٦٣,٥٤٧)	---	(٩,٣٦٣,٥٤٧)	---	---	---	الدخل الشامل الأخرى للفترة
(١,٠٧٦,١٢٨)	---	(١,٠٧٦,١٢٨)	(١,٠٧٦,١٢٨)	---	---	---	---	مخصص المساهمة في صندوق دعم الأنشطة الاجتماعية والرياضية
(١٨,٠٠٠,٠٠٠)	---	(١٨,٠٠٠,٠٠٠)	(١٨,٠٠٠,٠٠٠)	---	---	---	---	توزيعات أرباح مدفوعة
١,٤٣٦,٨٤٧,٨١٠	٤١,١٤٠,٢١٥	١,٣٩٥,٧٠٧,٥٩٥	٢١٦,٤١٥,٧٩٥	٥٦,٢٥١,٣٦٢	٢١,٧٥٠,٨٣٥	٩٠,١,٢٨٩,٦٠٣	٢٠٠,٠٠٠,٠٠٠	الرصيد في ٣١ مارس ٢٠٢١ (غير مستققة)

Handwritten signature and initials in blue ink.

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١

التسعة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
٢٠٢٠	٢٠٢١	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
٥٠,٧٣٥,٠١٧	٤٩,٢٩٥,٧٠٧	الأنشطة التشغيلية
		ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
		تعديلات للبنود التالية:
٢٨,٤٧٢,٧٦٩	٢٩,٠٩٧,٩٠٧	الاستهلاك والإطفاء
٤,٨٢٥,١٩٣	١,٧١٤,٩٥٧	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
٤,٧٣٨,٣١٢	٣,٤١٧,٧٤٨	مخصص بضاعة متقادمة وبطيئة الحركة
٨٢١,٩١٩	٤٦,٤١٥	مخصص معترف به لخسائر الائتمان المتوقعة
٤,٦١٠,٢٨٣	٣,٦٠٠,٨٠٠	تكاليف تمويل
(٥,٨٩٠,٣٩٦)	(٦,١٨٩,١٤٩)	إيراد توزيعات أرباح
٤٤٤,١٢٠	١٢,٠٢٢	حصة في خسارة شركة زميلة
(٤٦٧,٩١٣)	٨٧,٣٢٥	خسارة/(ربح) من استبعاد ممتلكات ومعدات
(٨٦٤,٨٦٣)	(٩٩٨,٣٣٠)	إيراد فوائد
٨٧,٤٢٤,٤٤١	٨٠,٠٨٥,٤٠٢	الأرباح التشغيلية قبل التغيرات في رأس المال العامل
		التغيرات في رأس المال العامل:
(١١,٠١٢,١٢٨)	(١١,٣٣٢,٢٣١)	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
(٢٤,٠٤٧,١٠٥)	(٢٦,٨٦٨,٤٢٤)	المخزون
(٤٣٩,٤٠١)	(٥١٧,٤٨٧)	مبالغ مطلوبة من أطراف ذات علاقة
١٧٦,١٤٨,٣٨٤	٢٢,٤١٢,٥٨٤	ذمم دائنة وأرصدة محتجرة دائنة وذمم دائنة أخرى
٢٢٨,٠٧٤,١٩١	٦٣,٧٧٩,٨٤٤	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
(٩٠,٥٠٢٨)	(١,٥٠٠,٤٣٥)	مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
٢٢٧,١٦٩,١٦٣	٦٢,٢٧٩,٤٠٩	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
(٢٩,٦٢٠,١٧٩)	(٣٥,٩٣٣,١٠٤)	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى
٢٤,٣٧١,٤٤٥	٢٦,١٤٧,٢٢٤	متحصلات من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بنود الدخل الشامل الأخرى
(١١,٦٦٨,٢١٥)	(١٨,٧٣٨,٦٣٦)	شراء ممتلكات ومعدات
٥٧٧,٩٠٧	١٣٤,٨٢٩	متحصلات من بيع ممتلكات ومعدات
(٢٢,٣٠٥,١٥٩)	(٢٣,٣٦٩,٠٣٩)	صافي الحركة في حسابات بنكية مقيدة
٣,٠٠٠,٠٠٠	٦٨,١٠٠,٠٠٠	صافي الحركة في ودائع مستحقة بعد ٩٠ يوماً
٥,٨٩٠,٣٩٦	٦,١٨٩,١٤٩	توزيعات أرباح مستلمة
٢٦٩,٥٥٧	٦٠٥,٦٨٧	فوائد مستلمة
(٢٩,٤٨٤,٢٤٨)	٢٣,١٣٦,١١٠	صافي التدفقات النقدية من (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
(١٤٧,٦٦١,٦٠٦)	(١٥٦,٦٣٣,٧٥٢)	توزيعات أرباح مدفوعة
(٥,٥٦٩,٣٤٦)	(١,٨٠١,٥٦٣)	تكاليف تمويل مدفوعة
(١٠,٨٥٧,٢٤٥)	(٨,٦٨٧,٤٤٣)	مدفوعات عناصر رئيسية لمطلوبات عقود الإيجار
(٣,٢٨٢,٧٥٢)	(٣,٠٦٠,٣٦٥)	مدفوعات تكاليف تمويل لمطلوبات عقود الإيجار
(١,١٨٢,٤٠٨)	(١,٢٤٨,٧٤٩)	صافي الحركة في القروض والتسهيلات
(١٦٨,٥٥٣,٣٥٧)	(١٧١,٤٣١,٨٧٢)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
٢٩,١٣١,٥٥٨	(٨٦,٠١٦,٣٥٣)	صافي (النقص) / الزيادة في النقد وشبه النقد
٢٠,٦,٩٤٢,٣٣٨	٢٧١,٦٧٧,٥٢٢	النقد وشبه النقد في ١ يناير
٢٣٦,٠٧٣,٨٩٦	١٨٥,٦٦١,١٦٩	النقد وشبه النقد في ٣١ مارس

AL MEERA CONSUMER GOODS COMPANY Q.P.S.C.

**INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
(UNAUDITED)**

**FOR THE THREE MONTH PERIOD ENDED
31 MARCH 2021**

AL MEERA CONSUMER GOODS COMPANY Q.P.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

For the three month period ended 31 March 2021

CONTENTS	Page(s)
Interim condensed consolidated statement of profit or loss	1
Interim condensed consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income	2
Interim condensed consolidated statement of financial position	3
Interim condensed consolidated statement of changes in equity	4
Interim condensed consolidated statement of cash flows	5

AL MEERA CONSUMER GOODS COMPANY Q.P.S.C.**INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS**

For the three month period ended 31 March 2021

	Three month period ended 31	
	March	
	2021	2020
	(Unaudited)	(Unaudited)
	QR.	QR.
Sales	723,124,024	887,036,415
Cost of sales	(587,996,356)	(744,912,175)
Gross profit	135,127,668	142,124,240
Rental income	19,844,422	18,952,891
Other income	7,318,307	7,241,055
General and administrative expenses	(80,283,964)	(84,056,001)
Depreciation and amortisation expenses	(29,097,908)	(28,472,768)
Finance costs	(3,600,800)	(4,610,283)
Share of loss of an associate	(12,018)	(444,117)
Profit before tax	49,295,707	50,735,017
Income tax expense	(61,410)	(61,694)
Profit for the period	49,234,297	50,673,323
Attributable to:		
Equity holders of the parent	49,171,149	50,558,751
Non-controlling interests	63,148	114,572
	49,234,297	50,673,323
Basic and diluted earnings per share attributable to equity holders of the parent	0.25	0.25



AL MEERA CONSUMER GOODS COMPANY Q.P.S.C.

**INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER
COMPREHENSIVE INCOME**

For the three month period ended 31 March 2021

	Three month period ended 31 March	
	2021	2020
	(Unaudited)	(Unaudited)
	QR.	QR.
Profit for the period	49,234,297	50,673,323
<i>Other comprehensive income</i>		
<i>Items that will not be reclassified subsequently to consolidated statement of profit or loss</i>		
Net changes in the fair value of financial assets at fair value through other comprehensive income	(9,363,547)	(44,127,501)
Total comprehensive income for the period	39,870,750	6,545,822
Attributable to:		
Equity holders of the parent	39,807,602	6,431,250
Non-controlling interests	63,148	114,572
	39,870,750	6,545,822

AL MEERA CONSUMER GOODS COMPANY Q.P.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
At 31 March 2021

	31 March 2021	31 December 2020
	(Unaudited) QR.	(Audited) QR.
ASSETS		
Non-current assets		
Property and equipment	1,117,236,475	1,115,073,874
Right-of-use assets	214,884,630	207,471,146
Goodwill	344,097,998	344,097,998
Intangible assets	1,077,105	1,389,904
Financial assets at fair value through other comprehensive income	347,337,964	346,915,631
Deferred tax assets	472,359	472,359
Total non-current assets	2,025,106,531	2,015,420,912
Current assets		
Inventories	222,169,691	198,719,012
Trade and other receivables	70,154,707	58,476,248
Amounts due from related parties	19,368,531	18,851,044
Cash and bank balances	318,141,082	448,888,395
Total current assets	629,834,011	724,934,699
TOTAL ASSETS	2,654,940,542	2,740,355,611
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity		
Share capital	200,000,000	200,000,000
Legal reserve	901,289,603	901,289,603
Optional reserve	21,750,835	21,750,835
Fair value reserve	56,251,362	68,750,766
Retained earnings	216,415,795	345,184,917
Equity attributable to equity holders of the parent	1,395,707,595	1,536,976,121
Non-controlling interests	41,140,215	41,077,067
Total equity	1,436,847,810	1,578,053,188
Non-current liabilities		
Loans and borrowings	196,617,010	192,829,002
Lease liabilities	184,723,086	178,920,029
Employees' end of service benefits	44,015,550	43,801,028
Retentions payable	2,993,969	1,785,315
Total non-current liabilities	428,349,615	417,335,374
Current liabilities		
Trade and other payables	719,872,303	672,483,293
Lease liabilities	40,451,495	38,027,680
Loans and borrowings	29,419,319	34,456,076
Total current liabilities	789,743,117	744,967,049
Total liabilities	1,218,092,732	1,162,302,423
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	2,654,940,542	2,740,355,611

These interim condensed consolidated financial statements of the Group were authorized for issue by the Board of Directors on 28 April 2021.

Mr. Ali Hilal Ali Omran Al-Kuwari
Vice Chairman

Sheik Nayef Eid Mohammed Thani Al-Thani
Board Member

AL MEERA CONSUMER GOODS COMPANY Q.P.S.C.

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

For the three month period ended 31 March 2021

	Equity attributable to equity holders of the parent							Total equity QR.
	Share capital QR.	Legal reserve QR.	Optional reserve QR.	Fair value reserve QR.	Retained earnings QR.	Total QR.	Non- controlling interest QR.	
Balance at 1 January 2020 (Audited)	200,000,000	901,289,603	21,750,835	229,617	310,129,318	1,433,399,373	40,183,925	1,473,583,298
Profit for the period	--	--	--	--	50,558,751	50,558,751	114,572	50,673,323
Reclassification of losses on sale financial assets at fair value through other comprehensive income	--	--	--	3,369,018	(3,369,018)	--	--	--
Other comprehensive losses for the period	--	--	--	(44,127,501)	(1,116,709)	(44,127,501)	--	(44,127,501)
Appropriation for contribution to social fund	--	--	--	--	(1,116,709)	(1,116,709)	--	(1,116,709)
Dividends paid	--	--	--	--	(170,000,000)	(170,000,000)	--	(170,000,000)
Balance at 31 March 2020 (Unaudited)	200,000,000	901,289,603	21,750,835	(40,528,866)	186,202,342	1,268,713,914	40,298,497	1,309,012,411
Balance at 1 January 2021 (Audited)	200,000,000	901,289,603	21,750,835	68,750,766	345,184,917	1,536,976,121	41,077,067	1,578,053,188
Profit for the period	--	--	--	--	49,171,149	49,171,149	63,148	49,234,297
Reclassification of gain on sale of financial assets at fair value through other comprehensive income	--	--	--	(3,135,857)	3,135,857	--	--	--
Other comprehensive losses for the period	--	--	--	(9,363,547)	(1,076,128)	(9,363,547)	--	(9,363,547)
Appropriation for contribution to social fund	--	--	--	--	(180,000,000)	(180,000,000)	--	(1,076,128)
Dividends paid	--	--	--	--	(180,000,000)	(180,000,000)	--	(180,000,000)
Balance at 31 March 2021 (Unaudited)	200,000,000	901,289,603	21,750,835	56,251,362	216,415,795	1,395,707,595	41,140,215	1,436,847,810

AL MEERA CONSUMER GOODS COMPANY Q.P.S.C.
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
 For the three month period ended 31 March 2021

	Three month period ended 31	
	March	
	2021	2020
	(Unaudited)	(Unaudited)
	QR.	QR.
OPERATING ACTIVITIES		
Profit for the period before income tax	49,295,707	50,735,017
<i>Adjustments for:</i>		
Depreciation and amortisation	29,097,907	28,472,769
Provision for employees' end of service benefits	1,714,957	4,825,193
Provision for obsolete and slow moving inventories	3,417,748	4,738,312
Allowance recognised for credit losses	46,415	821,919
Finance costs	3,600,800	4,610,283
Dividend income	(6,189,149)	(5,890,396)
Share of loss on an associate	12,022	444,120
Loss / (gain) on disposal of property and equipment	87,325	(467,913)
Interest income	(998,330)	(864,863)
Operating profit before changes in working capital	80,085,402	87,424,441
<i>Working capital changes:</i>		
Trade and other receivables	(11,332,231)	(11,012,128)
Inventories	(26,868,424)	(24,047,105)
Amounts due from related parties	(517,487)	(439,401)
Trade and other payables	22,412,584	176,148,384
Cash flows from operating activities	63,779,844	228,074,191
Employees' end of service benefits paid	(1,500,435)	(905,028)
Net cash flows generated from operating activities	62,279,409	227,169,163
INVESTING ACTIVITIES		
Purchase of financial assets at fair value through other comprehensive income	(35,933,104)	(29,620,179)
Proceeds from sale of financial assets at fair value through other comprehensive income	26,147,224	24,371,445
Purchase of property and equipment	(18,738,636)	(11,668,215)
Proceeds from disposal of property and equipment	134,829	577,907
Net movement in restricted bank accounts	(23,369,039)	(22,305,159)
Net movement in deposits maturing after 90 days	68,100,000	3,000,000
Dividends received	6,189,149	5,890,396
Interest received	605,687	269,557
Net cash flows generated from / (used in) investing activities	23,136,110	(29,484,248)
FINANCING ACTIVITIES		
Dividends paid	(156,633,752)	(147,661,606)
Finance costs paid	(1,801,563)	(5,569,346)
Repayment of principal portion of lease liabilities	(8,687,443)	(10,857,245)
Repayment of interest portion of lease liabilities	(3,060,365)	(3,282,752)
Net movement in loans and borrowings	(1,248,749)	(1,182,408)
Net cash flows used in financing activities	(171,431,872)	(168,553,357)
Net (decrease) / increase in cash and cash equivalents	(86,016,353)	29,131,558
Cash and cash equivalents at 1 January	271,677,522	206,942,338
Cash and cash equivalents at 31 March	185,661,169	236,073,896